Diário   Oficial Página 74   segunda-feira, 25 de Janeiro de 2021 Nº 27.922
<BEGIN:1218041:74>

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS
ELEIÇÕES SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrada para concorrer às eleições para nova Diretoria desta
entidade, para o triênio 2021/2024, a chapa Sindicato Forte, assim composta:
Presidente - Marcio Anildo Molinet, Vice-Presidente - Alessandro Pires
Leandro, 1° Secretário - Fabiano Brunetta, 2° Secretário - José Mauro
de Moraes, 1° Tesoureiro - Milson Longuinho Rodrigues, 2° Tesoureiro
- Fernando Pinheiro, Suplente da Diretoria: 1° Suplente da Diretoria:
Reginaldo Brunetta, 2° Suplente da Diretoria: Sergio Eduardo Ribeiro, 3°
Suplente da Diretoria: Jones Segato, 4° Suplente da Diretoria: Augusto
Segato, 5° Suplente da Diretoria: Luciamara Muniz Vilela de Moraes,
6° Suplente da Diretoria: Anacleto Brunetta, CONSELHO FISCAL:
Conselheiro Fiscal Efetivo: Paulo Roberto Cunha, Conselheiro Fiscal Efetivo:
Meirinilza Oliveira Silva, Conselheiro Fiscal Efetivo: Marcelo Machado dos
Santos, CONSELHO FISCAL SUPLENTE: Conselho Fiscal Suplente:
Edinaldo Brunetta, Conselho Fiscal Suplente: Adriano Lopes, Conselho
fiscal Suplente: Auduino Moresco Delegado: Hilário José Molina Delegado:
Sandi Angheben . A eleição ocorrerá respectivamente em primeira, segunda
e eventual terceira convocação. O prazo para impugnação de candidatura
deve ser feito perante a Comissão Eleitoral na sede do Sindicato no prazo
de cinco dias, a contar desta publicação.

Porto Alegre do Norte/MT, 02 de Dezembro de 2020.
..................................................................

Nome e assinatura do Presidente da Comissão Eleitoral
<END:1218041:74>
<BEGIN:1218084:74>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 21/0013

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria Sesc 191/2020 e
Portaria Sesc 338/2020, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo
MENOR PREÇO, com critério de julgamento menor preço por Lote,
para Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Utensílios de Cozinha, visando atender as necessidades das unidades
SESC MATO GROSSO, de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN,
de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às condições es-
tabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 09/02/2021
às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública, por meio
de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferido para o sistema “BBMNET LICITAÇÕES” Página da Bolsa
Brasileira de Mercadorias no endereço: www.bbmnetlicitacoes.
com.br, Telefone: (65) 3616-7917/ 3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA
- PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR
REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1218084:74>
<BEGIN:1218103:74>

Santa Rita Extração de Areia Ltda
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA, a Licença de Operação Provisória para Mineração - LOPM com
Guia de Utilização, referente à extração de Areia, no Leito do Rio Jauru e
Córrego Água Suja, Zona Rural, dos municípios de Figueirópolis D’Oeste,
Indiavaí e São José dos Quatro Marcos, Estado de Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

cardealgeologia@gmail.com

JORACIR DARTORA 57230226104, CNPJ: 40.153.166/0001-62, torna
público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop, a Licença Prévia- LP, Licença de Instalação_LI e
Licença de Operação - LO da Atividade Fabricação de móveis com pre-
dominância de madeira e Serviços de montagem de móveis de qualquer
material,  localizada  na Avenida das Itaúbas, nº 7.000, Jardim das Azaleias,
no município de Sinop - MT. Não EIA/RIMA.

ROMULO RANGEL TAVARES PESSOA 00811712508, CNPJ:
38.470.102/0001-43, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO para Serviços de manutenção e reparação elétrica
e mecânica de veículos automotores, localizado na Av. das Itaúbas,
número 5990, bairro Jardim das Violetas, município de Sinop/MT. Não EIA/
RIMA.

AUTO ELÉTRICA VOLVER LTDA - ME, CNPJ: 13.078.401/0001-06, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO)
da atividade de: 4520-0/03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica
de veículos automotores. Endereço: Avenida Florianópolis, nº 31, sala 02
Centro. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-
999766751).
AGRICOLA 163 AGRONEGOCIOS LTDA, CNPJ: 30.704.101/0001-04,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

de Sorriso - MT - SAMA, as licenças previa, de instalação e operação da
atividade de Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertili-
zantes e corretivos do solo, implantada no Município de Sorriso - MT, Av.
Perimetral Novo Horizonte, n° 1391, Novo Horizonte I. Não foi determinado
EIA/RIMA

LUCAS COSTA SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ 36.979.207/0001-
05, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença
Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO),
para a atividade 45.43-9-00 - Manutenção e reparação de motocicletas e
motonetas, localizado na Rua São Francisco de Assis, nº 826, no Bairro Vila
Bela, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1218103:74>
<BEGIN:1218112:74>

Mineração Serra Dourada LTDA, CNPJ 05.520.594/0001-85, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), a
Licença de Operação (LO) para extração e beneficiamento de calcário
dolomítico para corretivo agrícola e brita para construção civil, em uma
área de 29,32 hectares, na Fazenda Água Preta, zona rural do município de
Cocalinho/MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental
<END:1218112:74>
<BEGIN:1218128:74>

AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 18.159.163/0001-87, torna
público que requereu à SEMA-MT, o pedido de LICENÇA PRÉVIA E
INSTALAÇÃO, para o Clube Náutico Ecovilla Pôr do Sol, localizado na
zona rural do município de Itaúba/MT.
<END:1218128:74>
<BEGIN:1218129:74>

MARIZA DA SILVA THOMAZ, CPF: 535.204.751-20, torna público que
requereu junto a Coordenadoria de Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Campo Novo do Parecis, o pedido de Licença Prévia - LP,
Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO referente a atividade/
empreendimento:  Condomínio Unifamiliar - Condomínio de Lotes
Amburana, Localizado Rua Amburana, lote 21, quadra 66, Bairro Alvorada,
Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1218129:74>
<BEGIN:1218130:74>

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DE NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO, CNPJ: 26.729.643/0001-64, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente SEMA/MT a Licença de
Operação para extração e beneficiamento de Minério de Ouro, referente ao
processo ANM PLG  866.497/2020, localizada, Zona Rural do Município de
Nova Lacerda/MT.
<END:1218130:74>
<BEGIN:1218132:74>

PAULO VALDEVINO MARQUES, CPF 489.358.599-15, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
SAMA, a Licença Prévia e Licença de Instalação para a atividade de
Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores, sito
a Av Natalino João Brescansin, s/n, Quadra 04, Lote 08, Bairro Residencial
Alphaville, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA). (66 3544-6108
Florence Projetos Ambientais)
<END:1218132:74>
<BEGIN:1218143:74>

JOÃO LUIZ LAZAROTTO, CPF N° 807.857.780-04, torna público que
requer junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a
Licença Prévia (LP) para a atividade de confinamento de bovinos com
capacidade para 16.500 cabeças. A atividade será localizada na Fazenda
União I, no município de Tapurah - MT, RODOVIA MT 338, KM 106 + 1 KM
A ESQUERDA
<END:1218143:74>
<BEGIN:1218157:74>

Órgão: GUILLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
VETERINÁRIOS LTDA. CNPJ(RFB) nº 20.679298/0001-15 - NIRE
JUCEMAT 51.2.0148384-1. EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO
GERAL EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS. Convoco, na qualidade de ad-
ministrador da sociedade, todos os sócios da Guiller Indústria e Comércio
de Produtos Veterinários Ltda. (“Sociedade Guiller”) para a reunião geral
extraordinária de sócios que se realizará no dia 04 de fevereiro de 2021,
virtualmente, na conformidade do artigo 1.080-A do Código Civil Brasileiro
e da Medida Provisória nº 931 do ano de 2020, pela plataforma Zoom às
14:00h do horário de Brasília para primeira convocação sob link (I) https://
us02web.zoom.us/j/83808157575?pwd=aWJTNlV0YldIZ0x4QWZGRXRiN-
1JCQT09 ID da reunião: 838 0815 7575 e Senha de acesso: 108608; e
às 14:30h do horário de Brasília na segunda convocação pela plataforma
Zoom, na conformidade dos mesmos diplomas legais e sob link (II) https://
us02web.zoom.us/j/87446440952?pwd=TERDbFprWERKMUlSL3Rjbm-
piRjBrQT09 ID da reunião: 874 4644 0952 e Senha de acesso: 487514. A
presente convocação atende ao disposto nos artigos 1.152, §3º c/c 1.010
da Lei nº 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro) e as cláusulas décima e
décima terceira bem como os seus respectivos parágrafos do Contrato
Social da Sociedade Guiller para tratar da seguinte ordem do dia, qual seja:
doação do imóvel sede da empresa ao Município de Vera/MT. Cuiabá, 22
de janeiro de 2021.

ARTHUR TIMO DE SÁ - CPF - 035.053.701-18
ADMINISTRADOR DA SOCIEDADE

 <END:1218157:74>